l’Assemblée Générale Extraordinaire des Associés se prononçant sur la base d’un rapport établi par la Société de Gestion et fera l’objet 

d’une demande de visa auprès de l’AMF.

3. Capital social

3.1. Capital social initial

Le capital initial s’élève à 760.500 € (sept cent soixante mille cinq cent euros) (hors prime d’émission). Il est divisé en 5.070 (cinq mille 

soixante-dix) parts (ci-après les « Parts »).

Conformément à l’article L.214-86 du CMF, les Parts détenues par les Associés Fondateurs sont inaliénables pendant trois ans à 

compter de la date de délivrance du visa de l’AMF à Principal Inside.

Lors de l’Assemblée Générale constitutive en date du 3 septembre 2025, le capital social maximum statutaire, constituant le plafond

[...]

Durant les premiers mois de vie de Principal Inside des modalités de souscriptions di�érenciées s’appliquent en fonction de la période à 

laquelle les souscripteurs investissent. Ces modalités de souscription pour chaque type d’Associé sont détaillées ci-après. 

1.5.1. Associés Fondateurs

Le montant souscrit par chacun des Associés Fondateurs est d’un minimum de 225 (deux-cent vingt-cinq) euros, soit 1 Part et les Parts 

ainsi souscrites seront inaliénables pendant une période de trois (3) ans à compter de l’obtention du visa de l’AMF.

Lors de la constitution de Principal Inside le prix de souscription pour les Associés Fondateurs se décompose ainsi :

[...]

La date d’entrée en jouissance des Parts est fixée au premier jour du troisième mois suivant l’émission des Parts souscrites par l’Associé 

Fondateur.

1.5.2. Sponsors

L’attention des souscripteurs est attirée sur le fait qu’à compter de la date d’obtention du visa de l’AMF, le prix de souscription est fixé 

à 238 (deux cent trente-huit) euros TTC pour les premiers souscripteurs dits « Sponsors » (y compris pour les Associés Fondateurs qui 

souhaiteraient e�ectuer de nouvelles souscriptions). Ce prix de souscription s’applique jusqu’au 31 janvier 2026 inclus. Étant entendu 

que seuls les dossiers de souscription complets reçus au plus tard le 24 janvier 2026 inclus pourront bénéficier du prix de souscription

[...]

La réduction de prix de souscription o�erte aux Sponsors correspond à une prime d’émission moins importante qui s’explique par une 

commission de souscription réduite à percevoir par la Société de Gestion.

Le montant souscrit par chacun des Associés Sponsors est d’un minimum de 9.520 (neuf mille cinq cent vingt) euros, soit 40 (quarante) 

Parts.

La date d’entrée en jouissance des Parts est fixée au premier jour du troisième mois suivant l’émission des Parts souscrites par le 

Sponsor.

1.5.3. Associés subséquents 

A compter du 1er février 2026 inclus, le prix de souscription sera de 250 € TTC pour tous les autres souscripteurs, dits « Associés

[...]

•	 Valeur nominale de la part sociale : 150 €,

•	 Prime d’émission : 100 € TTC dont, 

•	 Commission de souscription : 25 € HT (30€ TTC). 

Le montant souscrit par chacun des Associés Subséquents lors de leur première souscription dans Principal Inside est d’un minimum de 

2.500 (deux mille cinq cents) euros, soit 10 (dix) Parts.

La date d’entrée en jouissance des Parts est fixée au premier jour du sixième mois suivant l’émission des Parts souscrites par l’Associé 

Subséquent.

1.6. Restrictions à l’égard des US persons

Les Parts de la SCPI ne peuvent être o�ertes ou vendues directement ou indirectement aux Etats-Unis d’Amérique (y compris sur ses